
IPM Sistemas Ltda 
Atende.Net - WCO v:2015.04 

Identificador: WCO561201-1700-KQKFLVMDERYDD-9 - Emitido por: RENATO ANTONIO MARCHIORI TORMES 03/03/2026 15:48:08 -03:00  

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  Dispensa Presencial 
Para Aquisição de bens 

1/2026 
Processo Administrativo: 1/2026 

Registro Homologação: 
E53B1FACCF4150B98B9D799624372C93F0DF9F11 

 
O senhor Presidente da Câmara  Municipal de Princesa, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, tendo em vista a 
decisão proferida pela comissão de abertura e julgamento de licitações, designada pelo Decreto 564/2020, resolve: 

 
HOMOLOGAR 

 
Nesta data a referida decisão e constante da ata anexa, considerando vencedor da licitação, objeto da Dispensa Presencial nº. 1/2026, o(s) 
participante(s): 

 
17181 - CARMINATTI CEREAIS LTDA 

Item Produto Unidade Marca Qtde Valor Unitário Valor Total 

3 Extensão Elétrica 50 Metros; 
corrente máxima 20ª Cabo Pp 2x2,5 
Reforçada com compatibilidade de 
portas 3 pinos. 

UNIDADE  1 R$430,75 R$430,75 

5 Regador Plantas plástico resistente 
e leve para fácil manuseio durante o 
uso. com capacidade em volume: 
10 L; bico removível que permite 
controle preciso do fluxo de água. 

UNIDADE  1 R$21,37 R$21,37 

6 Luvas Látex Natural Antiderrapante 
Limpeza Faxina Impermeável Lavar 
Louça Jardinagem CA Epi Uso 
Doméstico Multiuso. 

UNIDADE  1 R$44,40 R$44,40 

 Total do Fornecedor: R$496,52 

47007 - JUNGES MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA 

Item Produto Unidade Marca Qtde Valor Unitário Valor Total 

2 Rastelo De Plástico, ferramenta 
prática e eficiente para a limpeza de 
gramados e áreas externas. Com 
cerdas resistentes e duráveis. 

UNIDADE  1 R$20,00 R$20,00 

4 Tesoura de poda, profissional com 
Lâmina Metálica e Cabo anatômico 
e ergonômico Revestido Plástico; 
dimensões 21 x 6 x 3 cm; 231 g. 

UNIDADE  1 R$31,00 R$31,00 

 Total do Fornecedor: R$51,00 

68195 - MATERIAIS DE CONSTRUCAO ZANARDI LTDA 

Item Produto Unidade Marca Qtde Valor Unitário Valor Total 

1 Cabo Extensor Telescópico com 5 
metros em alumínio, com 
comprimento mínimo: 1.85 m e 
comprimento máximo: 6 m; tem um 
diâmetro de 3.2cm, com rosca para 
rosquear vassoura e rodo. 

UNIDADE  1 R$275,00 R$275,00 

 Total do Fornecedor: R$275,00 

 
Princesa, 03 de março de 2026. 

CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE PRINCESA 
Compras e Contratos 
Termo Homologação 

Pág 1  /  1 


